de los $966.500, y ha tenido que cubrir con el producto de su trabajo en gran parte, 
asumiendo el padre, una cantidad muy inferior de que la que corresponde en virtud 
a una distribución equitativa y teniendo en cuenta las remuneraciones de ambos. 
Por ello solicita que se condene al demandado al pago de la suma de $480.000 
(cuatrocientos ochenta mil pesos). 

Que, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 58 de la Ley 19.968, la 
demandada contesta la demanda con fecha 25 de octubre de 2020, en tiempo y 
forma, señalando que no es efectivo lo señalado por el demandante, que reconoce 
que ha pagado la suma mensual de $200.000.- mensual, y que en definitiva

[...]

todos de la Ley 19.968 sobre Tribunales de Familia, SE RESUELVE: 

I. Que se ACOGE la DEMANDA de ALIMENTOS interpuesta por doña 

DEMANDANTE RUN xxx, en contra de don DEMANDADO, RUN xxx, a favor de la 
niña ALIMENTARIA, y se ordena que el demandado deberá pagar una pensión de 
alimentos de 
$480.000.- (cuatrocientos ochenta mil pesos) mensuales, en su equivalente a 
Ingreso Mínimo Mensual Remuneracional, reajustable periódicamente 
conforme el mismo concepto, pagaderos los días 5 de cada mes, mediante depósito 
o transferencia en la cuenta vista del Banco Estado abierta para este propósito, a